W XVII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) podejmowane uchwały będą prawomocne.

	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny 

Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń

Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1200 – 1540



	Sekretarz obrad
	Bartłomiej Michałek


	Protokolant Sesji
	Magda Kluska



	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 



	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	

	Zaproszeni goście:

- radni powiatu:
- sołtysi:
	Kazimierz Krasowski 
Zdzisław Mazur
Ryszard Kątnik – sołtys Wierzchucic

Eugeniusz Perliński – sołtys Trzemiętowa



	Pracownicy Urzędu Gminy:
	Jan Wach – Wójt Gminy
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy

Ewa Sierant - Sekretarz Gminy


	Radca prawny
	Wojciech Miklaszewski

	
	


Ad.1.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XVII Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad XVII Sesji Rady Gminy. W związku z zaproszeniem na Sesję przedstawiciela Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Przewodniczący zaproponował, aby zmienić kolejność punktów i jako pierwszą omówić uchwałę w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 
Radni przyjęli propozycję.
Nie zgłoszono wniosków i uwag do projektu porządku. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku. 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH).

Przyjęto porządek XVII Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XVI Sesji Rady Gminy.

4. Wybór Sekretarza Obrad.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.

6. Zgłaszanie interpelacji.

7. Uchwała w sprawie uznania drzewa za pomnik przyrody.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2003 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sicienko za 2003 rok.

9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia bilansu Zakładu Komunalnego w Sicienku za 2003 rok.

10. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2004 rok.

11. Uchwała w sprawie przystąpienia do kompleksowej modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sicienko.

12. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek nr 101/1, 101/2 i 101/3 położonych w Osówcu.
13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

14. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o stanie finansów.
15. Zapytania i wolne wnioski.

16. Sprawozdanie Sekretarza Obrad.

17. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.

Sekretarz XVI Sesji radny Grzegorz Kozioł poinformował, że zapoznał się z protokołem poprzedniej Sesji. Odzwierciedla on przebieg obrad. Radny przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XVI SESJI RADY GMINY SICIENKO BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by pełnienie funkcji Sekretarza Obrad XVII Sesji powierzyć kolejnej wg listy alfabetycznej osobie tj. radnemu Bartłomiejowi Michałkowi.

Radny wyraził zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie.

ZA POWIERZENIEM OBOWIĄZKÓW SEKRETARZA OBRAD RADNEMU BARTŁOMIEJOWI MICHAŁKOWI  GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). SEKRETARZ ZOSTAŁ WYBRANY. 
Ad.5.

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.6.

Zgłoszono następujące interpelacje:

1. Radna Irena Mocna – w Wierzchucinku przy drodze w stronę kościoła tworzy się dzikie wysypisko odpadów. Na wysypisku wyrzucane są wielkogabarytowe odpady. Kiedyś mowa była o tym, że wiosną i jesienią będzie organizowana zbiórka tego typu niepotrzebnych rzeczy, których nie można wyrzucić do koszy na śmieci. Czy jest przewidywany termin zbiórki odpadów? W kwestii nielegalnego wysypiska, czy jest możliwość, że zostanie ono uprzątnięte przez pracowników gospodarczych, czy zatrudnianych do prac interwencyjnych? 
2. Radny Maciej Reszkowski – w jakim terminie przewidywane są prace przy naprawie nawierzchni sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Sicienku i jaki będzie tryb postępowania?
3. Radny Grzegorz Kozioł – wcześniej młodzież Trzemiętowa złożyła do Wójta Gminy wniosek dotyczący możliwości zagospodarowania terenu na potrzeby boiska. Czy wniosek będzie realizowany?
4. Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił się do radnych powiatu bydgoskiego. Zwrócił uwagę na bardzo zły stan nawierzchni drogi Bydgoszcz – Osówiec – Prosperowo. Droga ma być remontowana w przyszłości. Jednak już obecnie, przy wzmożonym natężeniu ruchu w stronę ogrodów działkowych, jej stan stanowi niebezpieczeństwo. Czy Starostwo Powiatowe przewiduje przeznaczenie środków na naprawę nawierzchni tej drogi? 
Zdzisław Mazur – radny powiatu bydgoskiego

Remont drogi Bydgoszcz - Wojnowo przewidywany jest w przyszłym roku. Niezależnie od tego, co zostało także przedstawione podczas posiedzenia Zarządu Powiatu, z uwagi na spore ubytki w nawierzchni, zostaną one naprawione wiosną tego roku. W kwestii drogi Bydgoszcz – Prosperowo przewidywana jest ona do gruntownego remontu w 2007 roku. 
Innych interpelacji nie zgłoszono.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy korzystając z obecności radnych powiatu zwrócił się o przedstawienie informacji o działaniach powiatu. 

Zdzisław Mazur – radny powiatu bydgoskiego

Przedstawił informację o zorganizowanych dla rolników szkoleniach dotyczących zasad integracji z Unią Europejską. 

Drugim ważnym prowadzonym obecnie zadaniem jest pozyskiwanie środków na realizację inwestycji. Od pozyskania środków z programów pomocowych uzależniona jest w dużej mierze realizacja modernizacji dróg. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zwrócił się do radnych powiatu o wyjaśnienie sprawy opłat za zajęcie pasa drogowego. Zarząd Powiatu zaproponował pobieranie opłat w wysokości ok. 80 zł m2. Przewodniczący wyraził zdanie, że jest to bardzo wysoka kwota, która może spowodować zahamowanie przedsięwzięć. Może być to cena zaporowa. Jak można to uzasadnić, czy jest może nowe stanowisko Powiatu w tej sprawie?

 Zdzisław Mazur – radny powiatu bydgoskiego

Wyjaśnił, że sprawa będzie przedmiotem obrad Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia 2004 roku. Stawki będą nieco zmienione. Proponowana przez Zarząd stawka nie jest może zbyt niska, ale w zasadzie nie powinno się budować wodociągów czy innych inwestycji w pasie drogowym. Powinny być umiejscowione na poboczu czy w innym miejscu, a to już zasadniczo zmienia koszty. Jeśli zdarzy się, że trzeba w określonym miejscu przejść pod jezdnią, to odcinek jest zdecydowanie krótszy. 

Dodał, że po ustaleniach na Sesji Rady Powiatu przekaże szczegóły dotyczące podjętej uchwały. 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu bydgoskiego

Wyraził zdanie, że nie w każdej sytuacji można inwestycję przeprowadzić w innej części niż pas drogowy. Taka sytuacja jest np. w centrum Sicienka, gdzie nie ma innej zasadnej możliwości jak prowadzenie prac w pasie drogowym, by uniknąć trudnej, czasochłonnej procedury uzgodnień z właścicielami prywatnych działek dla uzyskania zgody na przejście inwestycji. Obecnie Zarząd proponuje mniejsze stawki. Radny przedstawił projektowane stawki. Projekt przewiduje także ulgi w opłatach dla niektórych inwestycji np. wodociągowych. Przedstawił opinię, że należałoby ulgą objąć także inwestycję budowy gazociągu. 
Radny Maciej Reszkowski
Czy jest racjonalne wytłumaczenie odebrania gminom zadań z zakresu budownictwa i przekazania ich do powiatów? Prowadzenie tych spraw przez urzędy gmin nie sprawiało problemów, było ułatwieniem dla mieszkańców. 

Zdzisław Mazur – radny powiatu bydgoskiego

Przepisy ustawowe zabraniają powiatom zawierania porozumień i tworzenia ośrodków zamiejscowych. W związku z tym Starostwo przejęło te kompetencje. Przyznał rację, że przepisy te nie stanowią ułatwienia, referaty w gminach spełniały swoją funkcję, ale jednak należało to uregulować. Wydaje się, że obecnie wydział Starostwa funkcjonuje prawidłowo. Nie ma zaległości, sprawy można w zasadzie załatwić w jednym miejscu. Zabezpieczony będzie także teren dla parkujących pojazdów.

Kazimierz Krasowski – radny powiatu bydgoskiego

Także dotąd budownictwo było zadaniem zleconym gminom przez powiaty. Ustawa faktycznie zabrania zawierania porozumień i zlecania gminom wykonywania tych zadań. Ustawa nie zabrania jednak tworzenia ośrodków zamiejscowych, podobnie jak rozwiązana została sprawa rejestracji pojazdów. Mogłyby, więc działać w urzędach gmin ośrodki zamiejscowe Starostwa. 

Wójt Gminy

Dodał, że był rozpatrywany projekt zainicjowany przez wójtów i burmistrzów Powiatu Bydgoskiego, że gminy są zainteresowane tworzeniem ośrodków zamiejscowych i łożeniem pewnych środków finansowych na pomniejszenie ewentualnych strat, jakie mogłyby powstać w budżecie Starostwa. Ta propozycja nie zyskała akceptacji Starosty Bydgoskiego i Zarządu Powiatu. Byłoby to dużo lepsze rozwiązanie niż obecnie. Nie jest do końca możliwe załatwienie wszystkich spraw w jednym miejscu. Przed wizytą w Starostwie zainteresowane osoby w pierwszej kolejności muszą część spraw załatwić w Urzędzie Gminy. 

Sprawa nie zyskała dostatecznego poparcia wśród radnych powiatowych również ze względu na rozbieżności interesów gmin tworzących Powiat Bydgoski. 

Zdzisław Mazur – radny powiatu bydgoskiego

Wyjaśnił, iż chciałby sprostować wypowiedź Wójta Gminy. Nie były to wyłącznie działania Zarządu. Odbyły się spotkania z wójtami i burmistrzami. Gdyby stanowisko wójtów i burmistrzów było wcześniej jednoznaczne inne byłoby prawdopodobnie stanowisko Zarządu Powiatu. Tej jednoznaczności nie było do końca, trzeba było rozwiązać zaistniały dylemat. Ponadto przy tworzeniu ośrodków zamiejscowych odpowiedzialnym za prawidłowe wykonanie zadań pozostaje nadal Starosta. Pozostaje to wówczas trochę poza kontrolą. Dodał, że działania Starostwa na pewno nie są wymierzone przeciw gminom. 
Radny Maciej Reszkowski
Zwrócił się z prośbą, aby w sytuacjach, gdy sprawy dotyczą mieszkańców gmin, Zarząd Powiatu, choćby przez swoich przedstawicieli, w jakiś sposób je konsultował. By nie było wrażenia, że są one partykularne. Nie jest do końca przekonany, że trzeba było przyjąć rozwiązanie w postaci wydziału budownictwa w Starostwie. Można było stworzyć ośrodki zamiejscowe. Na pewno było by to korzystne dla mieszkańców. 

Radny Wojciech Rybarczyk 

Nawiązał do wypowiedzi radnych powiatu dotyczących opłat za zajęcie pasa drogowego. Wyraził zdanie, że bardziej przekonuje go stanowisko przedstawione przez radnego Kazimierza Krasowskiego. Jest bardziej racjonalne. Przedstawił apel, aby radni Powiatu reprezentujący Gminę Sicienko znaleźli wspólne stanowisko dotyczące opłat, by nie było one takie wysokie. Dodał, że z wypowiedzi radnego Kazimierza Krasowskiego wywnioskował, że radny Zdzisław Mazur optuje za wyższymi stawkami.

Zdzisław Mazur – radny powiatu bydgoskiego

Sprostowała, że nie optuje za wprowadzenie wyższych stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego. Jest przeciwnie. Opłata nie powinna być jednak zbyt niska. Proponowana stawka nie była najwyższą w porównaniu ze stosowanymi w gminach. Podczas Sesji, wcześniej na komisjach Rady Powiatu, będą te sprawy omawiane i wyraził nadzieję, że będą określone w wysokości możliwej do zaakceptowania. 
Radni nie przedstawili innych pytań.

Ad.7.

W posiedzeniu uczestniczył przedstawiciel Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody – Roman Wagner. 
Zastępca Wójta Gminy 

Dokonał wprowadzenia do projektu uchwały. Wyjaśnił, że obecność przedstawiciela Konserwatora związana jest z wnioskiem radnych o wycięcie lipy. Po oględzinach drzewa Konserwator Przyrody wyraził opinię, że drzewo ze względu na jego gatunek, rozmiary, i walory przyrodnicze nie powinno zostać wycięte, a wręcz przeciwnie należy je objąć ochroną. Część mieszkańców nie do końca zgadzała się z tą opinią. Po drugim wystąpieniu do Konserwatora z pismem o zajęcie stanowiska i dokonanie wspólnych z mieszkańcami oględzin, wydana została opinia zbieżna z pierwszą. Co do spotkania z mieszkańcami Konserwator wyraził zdanie, że jest ono uzasadnione w chwili, gdy drzewo będzie w pełnej wegetacji. 

Projekt uchwały zainicjowany został opinią Konserwatora. Zamierzeniem gminy jest dokonania „sklamrowania” drzewa, by ponad wszelką wątpliwość uspokoić mieszkańców, że lipa nie będzie zagrażać pomnikom na cmentarzu.

Podjęcie uchwały pozwoli na wspólne starania środkami gminy i Konserwatora Przyrody w zakresie pielęgnacji i dbałości o drzewo w przyszłości. 
Roman Wagner – przedstawiciel Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody

Potwierdził, że przeprowadzone zostały dwie wizje terenowe. Podtrzymał stanowisko zawarte w pismach skierowanych do Urzędu Gminy, że drzewo jest rzadkim gatunkiem na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. Tak ciekawe obiekty przyrodnicze warto objąć ochroną. Złożył deklarację, że wraz z objęciem lipy ochroną poprzez ustanowienie jej pomnikiem przyrody Konserwator w pełni poniesie koszty wiązania elastycznego, które jest tam niezbędne oraz uporządkowania i uformowania korony. Może być to wykonane w bieżącym roku. Zwrócił się z prośbą do Rady Gminy o podjęcie uchwały. Objąć ochroną może także Konserwator Przyrody, jednak proces ten trwa znacznie dłużej. Prawo pozwala objąć ochroną w drodze uchwały Rady Gminy. Będzie można wówczas uruchomić środki na ochronę. 
Radna Czesława Pinkowska
Początkowo wydawało się, iż podjęcie uchwały byłoby zbyt wczesne, gdyż nie odbyło się jeszcze spotkanie Konserwatora z przedstawicielami Zielonczyna. Jednak po przedstawieniu argumentów, jakimi kierował się Konserwator Przyrody, czy odbędzie się spotkanie, czy jest ono zbyteczne, jeśli podjęta zostanie uchwała.?
Roman Wagner – przedstawiciel Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody

Można zorganizować spotkanie z mieszkańcami. Konserwator zarezerwował środki. Termin podjęcia uchwały może być inny. Środki wyasygnowane jednak będą dopiero po objęciu drzewa ochroną poprzez ustanowienie go pomnikiem przyrody. Wówczas lipa będzie uznana za obiekt chroniony i można prowadzić działania związane z konserwacją i pielęgnacją. 

Radna Czesława Pinkowska
Prawdopodobnie mieszkańcy próbowaliby jeszcze przekonać do zmiany decyzji i pozwolenie na ścięcie drzewa. Jeśli uchwała zostanie dziś podjęta spotkanie jest zbyteczne. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sprawa i inicjatywa podjęcia uchwały wywołana została tym, że mieszkańcy Zielonczyna kwestionowali bezpieczeństwo. Zwrócił się do przedstawiciela Konserwatora Przyrody, czy może potwierdzić, że drzewo nie stanowi zagrożenia 
Roman Wagner – przedstawiciel Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody

Drzewo nie stanowi zagrożenia po przeprowadzeniu niezbędnych zabiegów. Trzeba usunąć suche gałęzie z korony, które z czasem mogłyby opadać. Podjęcie uchwały przyspieszy proces zabezpieczenia. 
Radna Czesława Pinkowska
Zwróciła uwagę, że zająć należałoby się także korzeniami drzewa, które się rozrastają.

Roman Wagner – przedstawiciel Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody

Możliwe jest także rozwiązanie tego problemu w ramach konserwacji i pielęgnacji drzewa. Jest możliwość usunięcia części systemu korzeniowego. 

Radny Józef Baran

Zwrócił uwagę, że należałoby skomunalizować i ubezpieczyć ten teren, to uspokoiłoby mieszkańców. W Zielonczynie są dwa cmentarze, w tym jeden poniemiecki. Parafie nie są zainteresowane ich przejęciem. Należałoby, więc skomunalizować oba, gdyż cmentarze nie mają gospodarza. 

Radni nie przedstawili innych uwag i pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR XVII/97/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 21 KWIETNIA 2004 ROKU

W SPRAWIE: UZNANIA DRZEWA ZA POMNIK PRZYRODY

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Radna Irena Mocna - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sicienko za 2003 rok, który został przekazany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy. 

Komisja Rewizyjna po dokonaniu kontroli wykonania budżetu w poszczególnych działach, zapoznając się z procentową realizacją dochodów i wydatków oraz analizując realizowane inwestycje uważa gospodarkę finansową gminy za właściwą. Na podstawie dokonanej analizy wykonania budżetu gminy Komisja Rewizyjna składa do Rady Gminy wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2003 rok.

WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ SKIEROWANY DO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2003 rok.

UCHWAŁA REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił również uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sicienko za 2003 rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej został przez RIO uznany za prawidłowy.

UCHWAŁA REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenia Wójtowi absolutorium za 2003 rok.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego oraz Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, poinformowali, że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało pozytywnie przyjęte podczas obrad komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

UCHWAŁA NR XVII/98/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 21 KWIETNIA 2004 ROKU

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2003 ROK I UDZIELENIA ABSOLUTORIUM WÓJTOWI GMINY SICIENKO ZA 2003 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.9.
Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. 
Wyjaśniła, że projekt uchwały i informacje na temat bilansu Zakładu Komunalnego omówione zostały szczegółowo podczas posiedzeń komisji Rady Gminy. Radni nie wnieśli wówczas zastrzeżeń.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały. Poprosił przewodniczących poszczególnych komisji Rady Gminy o przedstawienie stanowisk. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego oraz Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, poinformowali, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia bilansu Zakładu Komunalnego za 2003 rok został pozytywnie zaopiniowany podczas obrad komisji. 

Radni nie przedstawili pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie.

UCHWAŁA NR XVII/99/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 21 KWIETNIA 2004 ROKU

W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA BILANSU ZAKŁADU KOMUNALNEGO W SICIENKU ZA 2003 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.10.

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projektuje się zwiększenie dochodów o 191.965 zł i wydatków budżetowych o kwotę 165.965 zł. Zmiany w poszczególnych paragrafach budżetowych zostały omówione podczas posiedzeń komisji Rady Gminy.

Radny Maciej Reszkowski 

Czy środki z dodatkowych przychodów, które powodują zmianę budżetu zostały już rozdysponowane? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że środki są już rozdysponowane, gdyż są to głównie dotacje przeznaczone na konkretne cele.

Innych zapytań nie przedstawiono. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej budżet gminy i poddał go pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XVII/100/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 21 KWIETNIA 2004 ROKU

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU NA 2004 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach.

przerwa w obradach 1310 – 1320
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.

Ad.11.
Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta Gminy. Wyjaśnił, że zamiarem jest unowocześnienie istniejącego systemu oświetlenia ulicznego, zmniejszenie energochłonności. Planowane jest też utworzenie nowych punktów świetlnych. Zadanie będzie realizowane z oszczędności w kosztach zużycia energii elektrycznej i konserwacji. Szczegóły uchwały wraz z analizą ekonomiczną przedstawione zostały podczas posiedzeń komisji Rady Gminy. 

Radni nie przedstawili pytań i uwag do projektu uchwały w sprawie kompleksowego remontu oświetlenia ulicznego. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XVII/101/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 21 KWIETNIA 2004 ROKU

W SPRAWIE: REALIZACJI KOMPLEKSOWEGO REMONTU OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GMINY SICIENKO

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.12.

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek w Osówcu dokonał Zastępca Wójta Gminy. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji Rady Gminy, w których uczestniczył Prezes Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Zrzeszeni”, która jest właścicielem terenu. 

Radny Maciej Reszkowski

Jaka jest gwarancja, że władze Spółdzielni nie będą prowadziły działań zmierzających do włączenia np. ul. Dolnej Waleniowej czy ul. Atolowej do granic Miasta Bydgoszcz? Czy jest możliwe zawarcie porozumienia? Czy jest możliwa deklaracja pisemna?
Przewodniczący Rady Gminy 

Wyjaśnił, że uczestniczył w posiedzeniu komisji Rady Gminy. Prezes Spółdzielni składał takie deklaracje. Włączenie tych ulic do Bydgoszczy nie było inicjatywą Spółdzielni, lecz kilku mieszkańców. Przewodniczący przedstawił informacje o ankiecie przeprowadzonej wśród mieszkańców tych ulic dotyczącej zmiany granic. Tylko kilka osób opowiedziało się za włączeniem do Bydgoszczy. 
Radca prawny Wojciech Miklaszewski
Wyjaśnił, że Prezes, czy Zarząd MSM „Zrzeszeni” nie jest władny zawierać żadnego tego typu porozumienia w imieniu członków spółdzielni z gminą. Problem nie dotyczy zawarcia umowy czy porozumienia. 

Wójt Gminy 

Dla mieszkańców tych ulic na pewno dużym ułatwieniem jest prowadzenie spraw administracyjnych przez Urząd Gminy w Sicienku niż przez Urząd Miejski w Bydgoszczy. Na dziś jest sprawa rozstrzygnięta, mieszkańcy ul. Dolnej Waleniowej i ul. Atolowej wyrażają wolę bycia mieszkańcami Gminy Sicienko. Dlatego też trzeba prowadzić działania zmierzające do rozwoju, by zachęcać do utrzymania tej decyzji. 

Przedstawił wniosek, by przyjąć proponowaną zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego. Dotyczy to przekwalifikowania terenu z budownictwa wielorodzinnego w postaci bloków mieszkalnych, na budownictwo jednorodzinne. 
Przyjęcie tej uchwały ma daleko idące implikacje, m.in. rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej. Oczyszczalnia na Osowej Górze nie jest w stanie przyjąć ścieków. Porozumienie z MWiK, że można kierować tam ścieki dotyczyło to poprzedniego przeznaczenia działek. Wójt przedstawił wniosek, aby rozpocząć prace nad projektem kanalizacji tłocznej z Osówca do Dąbrówki Nowej, do przepompowni ścieków, która jest zaplanowana w  dokumentacji projektowej kanalizacji tłocznej Strzelewo  -Kamieniec - Dąbrówka Nowa - Wojnowo. Niezbędne jest to ze względu, na to, że już dziś jest problem ścieków w Osówcu. Oczyszczalnia nie działa prawidłowo. Sprawa ta powinna uzyskać priorytet. Byłoby dobrze mieć przygotowany kolejnych projekt w razie możliwości ubiegania się o środki z Unii Europejskiej. 
Radny Maciej Reszkowski 
Przy podejmowaniu uchwały dotyczącej przeznaczenia terenu dla potrzeb stawów infiltracyjnych podpisane zostało, jak wspomniał Wójt, porozumienie mówiące o tym, że MWiK doprowadzi do działki 101 w Osówcu kolektor ściekowy. Wówczas nie było mowy o osiedlu domków jednorodzinnych, więc zmniejszy się zrzut ścieków. Czy nie należałoby wykonać tego porozumienia. Przedsiębiorstwo zobowiązało się do wykonania kolektora i powinno się z tego wywiązać. 

Wójt Gminy

Porozumienie to stanowi deklarację ze strony MWiK. Właśnie większa ilość mieszkańców i zrzut ścieków jest korzystniejsza dla tego przedsiębiorstwa. Po zmianie planu zagospodarowania będzie to ok. 10 % poprzedniego stanu. Wówczas żądanie od MWiK wypełnienia deklaracji i zainwestowania środków finansowych raczej nie zostanie wykonane. 

Poza tym Wójt dodał, że po wielu analizach i rozeznaniach należałoby zmienić koncepcję kanalizacji gminy. Ścieki z Osówca należałoby skierować do oczyszczalni komunalnej w Wojnowie. Zrzut ścieków na terenie gminy jest tańszy. Przy korzystaniu z oczyszczalni w Osowej Górze stosowane byłyby różne ceny dla mieszkańców gminy. Bardziej zasadne jest wydawanie środków na modernizację oczyszczalni w Wojnowie, jeżeli do niej będzie następował zrzut ścieków z ok. 2000 gospodarstw domowych, a inaczej znaleźć uzasadnienie racjonalności dla jej rozbudowy, gdy oczyszczalnia ta będzie służyła 400 gospodarstwom. 
Radny Maciej Reszkowski

Czy w takiej sytuacji można negocjować udziału MWiK w budowie kolektora z Osówca do Wojnowa? 
Radny Mariusz Nawrocki

Inne porozumienie zawarte zostanie z MSM „Zrzeszeni”. Jeśli nie będzie ono również do końca wiążące wystąpi kolejny problem. 

Wójt Gminy

Przedstawił szczegóły dotyczące okoliczności zawarcia porozumienia z MWiK oraz Zakładem Gazowniczym dotyczące doprowadzenia mediów do działki 101 w Osówcu. Realizacja porozumień uzależniona jest od rozstrzygnięć innych podmiotów. Wójt wyraził zdanie, że porozumienie z MWiK jest mało realne do wykonania z tego względu, że oczyszczalnia w Osowej Górze jest w całości wykorzystana. Z przedstawionych okoliczności wynika, że sytuacja ta nie ulegnie zmianie w najbliższych latach. 

W kwestii porozumienia z MSM „Zrzeszeni” jest ta przewaga, że w każdej chwili można wstrzymać realizację uchwały, jeżeli strona nie wykona porozumienia. 
Radny Mariusz Nawrocki 

MWiK skorzystały z uchwały Rady Gminy, a nie realizują tego, co obiecały gminie, że będzie podłączona kanalizacja. Rada zwolniła przedsiębiorstwo z opłaty. Gmina nie ma żadnych korzyści. Skoro wiadome było, że oczyszczalnia w Osowej Górze nie jest w stanie przyjąć ścieków z terenu Gminy Sicienko, to od początku wiadomo było, że porozumienie nie zostanie zrealizowane. Radny zaznaczył, że z tego względu poddaje pod wątpliwość kolejne porozumienie. Czy w chwili, gdy gmina nie przystąpi do realizacji inwestycji, nie będzie zobowiązana do zwrotu środków na opracowanie koncepcji zagospodarowania? 
Wójt Gminy

Sprawa budowy kolektora nie była podstawowym argumentem przeznaczenie terenów dla potrzeb stawów infiltracyjnych. Najważniejszym argumentem było zagospodarowanie terenu oraz możliwość pobieranie podatków lokalnych. Wójt przedstawił dane dotyczące przewidywanego podatku oraz zasad jego rozliczenia opisanych w porozumieniu. Z tego się MWiK wywiązał. Inwestycja będzie realizowana na terenie Osówca, nie w innej gminie, gdzie mogła być także usytuowana. Do Gminy Sicienko będą wpływały podatki. 

Radny Mariusz Nawrocki 

Nie było innej alternatywy, innego miejsca, gdzie mogłaby być realizowana inwestycja. 

Wójt Gminy

Przedstawił informację o rozpatrywanych możliwościach lokalizacji inwestycji na innych terenach. Podkreślił, na dużą przychylność Lasów Państwowych przy realizacji zadania, które początkowo wypowiadały się przeciw. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zwrócił uwagę, że znane są argumenty i okoliczności podjęcia uchwały Rady Gminy dotyczącej budowy stawów infiltracyjnych. Dyskusja odbiega od tematu i porządku obrad. 

Radny Kazimierz Krasowski

Zauważył, że w planach finansowych gminy przewidziana jest budowa kolektora Strzelewo – Kamieniec - Dąbrówka Nowa – Wojnowo w 2005 roku. Najprostszym rozwiązaniem byłoby podłączenie Osówca do kolektora w Dąbrówce Nowej. Poza tym, przy włączeniu do oczyszczalni w Osowej Górze, mieszkańcy ponosiliby różne koszty odprowadzenia ścieków. Można dziś odstąpić od podejmowania uchwały, przyjąć stanowisko, by Spółdzielnia uczestniczyła w budowie tego kolektora. Byłby to argument w rozmowach z władzami Spółdzielni. Na kolejnej Sesji Rada Gminy podjęłaby uchwałę. Podkreślił ponadto, że gmina winna otwierać się na inwestycje, stwarzać warunki dla inwestorów, to wpływa na jej rozwój. 
Radny Maciej Reszkowski
Trzeba wyegzekwować, by zbudowany został kolektor, jeśli nie do Bydgoszczy, to do Dąbrówka Nowej. Będzie też znacznie mniejsza odległość od oczyszczalni. 

Zastępca Wójta Gminy

Zaznaczył, że należy wziąć pod uwagę kwestię, że kanalizacja miała obsługiwać osiedle bloków oraz, że MWiK jest jednoosobową spółką Miasta Bydgoszcz. Spółka musi dla realizacji inwestycji mieć zgodę Rady Miasta. Żadna gmina nie będzie inwestowała w innej gminie. Nie ma uzasadnienia inwestycja w gminną sieć kanalizacyjną, która nie będzie należała do Spółki. 

Przedstawił także uzasadnienie ekonomiczne dla inwestycji stawów infiltracyjnych. 

Prowadzone działania nie były ze szkodą dla gminy. Inwestycje generować będą dochód w postaci wpływów z podatków. 

Radny Maciej Reszkowski

Przedstawił wniosek o zobowiązanie władz gminy do prowadzenia negocjacji w sprawie podłączenia działki nr 101 do kolektora w Dąbrówce Nowej. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że negocjacje mogą nie przynieść skutku podnoszonego przez radnego. Zaproponował, aby zweryfikować wniosek. Należy zmobilizować do sprawdzania konsekwencji przy podpisywaniu kolejnych porozumień. 

Radny Maciej Reszkowski podtrzymał złożony wniosek.

Radny Grzegorz Kozioł
Projekt tej uchwały był już raz omawiany podczas obrad Rady Gminy. Na wniosek Wójta Gminy została ona zdjęta z porządku obrad. Gdyby była podjęta wówczas już by funkcjonowała. Uchwałę należy podjąć. Z pewnością będzie problem z dostarczeniem wody, ze, ściekami, z drogami. Wyraził zdanie jednak, że gmina musi się rozwijać. W związku z tym przedstawił wniosek, by podjąć uchwałę. 

Przewodniczący Rady Gminy przyjął wniosek radnego, jako wniosek dalej idący. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
UCHWAŁA NR XVII/102/04

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 21 KWIETNIA 2004 ROKU

W SPRAWIE: PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWA-NIA PRZESTRZENNEGO TERENU DZIAŁEK              NR 101/1, 101/2 I 101/3 POŁOŻONYCH W MIEJSCOWOŚCI OSÓWIEC

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach.

przerwa w obradach 1415 – 1425
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.

Ad.13.

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy.

1. W maju ogłoszony zostanie dzień, by móc wystawić odpady wielkogabarytowe. Zostaną one zebrane przez Zakład Komunalny. 
2. Remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Sicienku przewidziany jest w 2004 roku. Złożony został wniosek do MENiS o dofinansowanie zadania. Wójt przedstawił także informacje o pozostałych wnioskach o dofinansowanie remontów szkół. Łącznie zostało przygotowanych 7 wniosków. 

3. Sprawa przeznaczenia gruntu w Trzemiętowie Kolonia na potrzeby boiska rozpoczęta została już w 2003 roku. Teren należy już do gminy. Zadanie nie zostało przewidziane w budżecie, gdyż nie można było wygenerować środków na jego realizację. Podjęte zostaną jednak prace przy boisku. Są osoby zatrudnione przez Zakład Komunalny i Urząd Gminy w ramach prac publicznych. Wójt podał informacje o zasadach zatrudnienia pracowników o zakresie prac, jakim będą się zajmować. Zatrudnienie nowych pracowników pozwoli na bieżące prace m.in. przy zagospodarowaniu boiska bez konieczności zlecania prac Zakładowi Komunalnemu. 
4. Sprawa stanu technicznego drogi powiatowej relacji Bydgoszcz – Wojnowo – Prosperowo. Wójt wyjaśnił, że obecnie opracowywany jest przedmiar dla remontu wszystkich dróg powiatowych. Po jego opracowaniu ogłoszone zostanie postępowanie o udzielenia zamówienia publicznego i pierwsze prace będą miały szanse rozpocząć się z końcem maja br. Wójt dodał, że zakupiony zostanie materiał dla naprawy najgorszych ubytków. Zwrócił uwagę, że dobrze byłoby, gdyby Starostwo Powiatowe wcześniej wyrażało wolę i podejmowało decyzję dotyczącą podziału środków przeznaczanych w budżecie Starostwa na remont i utrzymanie dróg powiatowych. Pozwoliłoby to wcześniej uruchamiać procedury przetargowe. 
Radny Grzegorz Kozioł 

Przy remoncie drogi powiatowej należałoby odnowić znaki drogowe szczególnie przy zjazdach do dróg pobocznych, oznaczenie podporządkowania dróg na skrzyżowaniach. 

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że remontu drogi nie da się połączyć z odnowieniem znaków. Ograniczone są środki na wykonanie tej inwestycji. W sytuacji, gdy gmina zdecyduje się np. na remont drogi Zielonczyn – Zielonczyn PKP, to podobnie nie wystarczy środków na naprawę drogi w Trzemiętowie w kierunku szkoły. Wg projektanta ten odcinek bardziej kwalifikuje się do napraw i to w terminie wcześniejszym niż odcinek w Zielonczynie. Środków na naprawę dróg wystarcza na niezbędne potrzeby. Corocznie ok. 25 % nakładów ponoszonych na drogach powiatowych pochodzi z gminy. 

Radny Kazimierz Krasowski

Wypowiedział się w kwestii wcześniejszego ustalania przez Starostwo Powiatowe środków na utrzymanie dróg powiatowych. Budżet powiatu został przyjęty w grudniu 2003 roku, Zarząd zbyt długu prowadził prace przy sporządzeniu aneksów do porozumień z gminami na utrzymanie dróg. Przedstawił informacje o udziale finansowym gmin w utrzymaniu dróg powiatowych. 

Ad.14.

Wójt Gminy przedstawił informacje o prowadzonych pracach między Sesjami. 

Przedstawił informację o wznowieniu budowy budynku socjalnego w Dąbrówce Nowej. Podał zakres wykonanych dotąd prac. 

Podał informacje o pracach przy oznakowaniu pionowym drogi Mochle - Szczutki – Tryszczyn Doły. 

Poinformował o pracach przy przystąpieniu do kompleksowej modernizacji oświetlenia ulicznego. Szczegóły przedstawiono podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy. 
Zlecono wykonanie wycinku drzew w ciągu dróg powiatowych. Wójt przedstawił szczegóły. 

Podpisano porozumienie ze Starostą Bydgoskim dotyczące środków na utrzymanie dróg powiatowych. Wójt podał dane finansowe oraz zakres prac na drogach powiatowych przewidzianych w porozumieniu. 

Wójt podał dane o prowadzonych postępowaniach o zamówienie publiczne. 

Przedstawił informację o powstaniu kawiarenki internetowej w Sicienku oraz w Kruszynie.

Wójt poinformował także o złożonych dotąd wnioskach o wypłatę świadczeń rodzinnych. Nie ma jeszcze informacji, kiedy i w jakiej wysokości wpłyną środki na wypłatę. Prowadzone są rozmowy z Bankiem Spółdzielczym w Bydgoszczy Oddział w Sicienku, by część obsługi kasowej wykonywał Bank, prócz wypłat w kasie Urzędu Gminy. 

Trwają prace nad przygotowaniem Tryptyku Majowego.,
Aktualnie przygotowane są podwyżki dla nauczycieli z wyrównaniem od 1 stycznia 2004 roku. Wójt podał ogólne dane finansowe dotyczące wzrostu płac. Wzrost będzie rzędu 3 %. Podobna zwyżka będzie dotyczyła pracowników Urzędu Gminy.

Trwają zebrania wiejskie. Konsultowany jest projekt statutu sołectwa, przedstawiany projekt modernizacji oświetlenia.

Poinformował o utworzonym stanowisku pracy, na którym pracownik udziela pomocy przy opracowywaniu wniosków rolników o dopłaty. 

Wójt poinformował, że zwolniło się mieszkanie w Wierzchucinku. Po przyjęciu uchwały określającej zasady przyznawania lokali socjalnych ogłoszony został termin składania wniosków o mieszkania, także w budynku w Dąbrówce Nowej. Przedstawił wniosek do Rady Gminy, by wydelegowała 3 radnych do pracy w Komisji Mieszkaniowej, o czym stanowi uchwała.
Skarbnik Gminy przedstawiła informacje o stanie finansów gminy. Podała, iż na koncie podstawowym znajduje się 722.928 zł. 

Radni nie przedstawili pytań.

Ad.15.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacji o ilości wniosków o wykup mieszkań.

Radna Maria Modrakowska
Czy naprawione zostaną dwie duże dziury w nawierzchni drogi w Trzemiętowie.

Wójt Gminy

Zakupiony zostanie materiał do bieżącej naprawy ubytków w nawierzchni i zostanie to wykonane.

Radny Jan Trela 

Przedstawił wniosek o przystąpienie do sporządzenia planu projektu kanalizacji Osówiec – Dąbrówka Nowa. Obecnie ścieki przenikają do gruntu. 

Wniosek o poprawę ustawienia znaków na drodze ze Szczutek do Tryszczyna.

Wniosek o prace równiarki na drodze z Osówca do Dąbrówki Nowej, by poprawić przejezdność.

Radny Wojciech Rybarczyk
Zwrócił uwagę na bardzo zły stan przystanków autobusowych. Przedstawił propozycję, by  ich porządkowaniem zajmowali się pracownicy Zakładu Komunalnego, którzy zbierają śmieci. 

Wniosek o poinformowanie o stadium prac nad porozumieniem z PKP w związku z przyjętym wcześniej stanowiskiem Rady Gminy dotyczącym zabezpieczenia mienia PKP. 

Wniosek w sprawie uporządkowania działki nr 3/41 w Trzemiętowie będącej w użytkowaniu ATR w Bydgoszczy. Jest ona bardzo zaniedbana. Na wcześniejsze pismo, deklarujące chęć przejęcia działki przez gminę ATR nie udzieliła odpowiedzi. Należałoby, albo obciążyć ATR kosztami uporządkowania, albo wystosować kolejne pismo dotyczące uporządkowania oraz przedstawienia zamierzeń w stosunku do tej działki.

Radny Maciej Reszkowski
Przedstawił wniosek by Wójt Gminy rozpoczął negocjacje z MWiK na temat połączenia działki nr 101 w Osówcu w kolektorem ściekowym w Dąbrówce Nowej.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek 34 Drużyny Harcerskiej „Wędrowne Ptaki” z Samsieczna z prośbą o udzielenie pomocy finansowej przy zakupie mundurów harcerskich. Przewodniczący wskazał, że trudno w tej chwili rozpatrywać wniosek do budżetu gminy, który został już uchwalony przez Radę. Nie przewidziano w nim tego typu dofinansowania. Przewodniczący zwrócił się do radnych o przeznaczenie części diet na ten cel. 
Radna Maria Modrakowska poparła apel Przewodniczącego. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o ustosunkowanie się do przedstawionych wniosków. 

Zastępca Wójta Gminy
W kwestii działki w Trzemiętowie Urząd Gminy wystąpi z wnioskiem, by ATR uporządkowała teren. 
W sprawie przystanków wyjaśnił, że zlecono z początkiem kwietnia Zakładowi Komunalnemu sprzątanie wszystkich wiat przystankowych na terenie gminy. Zwrócił się do radnych, by zgłaszać, jeśli nie będzie to wykonywane. 
Odniósł się także do wniosku dotyczącego oznakowania drogi Osówiec – Szczutki. Firma, która wykonała oznakowanie wykonała to nieprawidłowo, wiele znaków ustawiono niezgodnie z projektem organizacji ruchu. Prace nie zostały odebrane i firma dokonuje poprawek. 

Wójt Gminy

Poinformował, że wpłynęło 11 wniosków o wykup mieszkań. Zgłosiło się 26 zainteresowanych najmem lokalu socjalnego, a 8 osób złożyło wnioski o przyznanie mieszkania socjalnego. 

Poparł wniosek o rozpoczęcie prac nad planem kanalizacji Osówiec – Dąbrówka Nowa. 

Wójt podał informacje dotyczące mienia PKP. Zawarte jest porozumienie o przekazaniu gminie tego mienia. Wójt podał szczegółowe postanowienia porozumienia. Dla jego realizacji oczekiwać trzeba jednak na decyzje Ministra Infrastruktury i Zarządu PKP S.A. Wójt poinformował o stanie zabezpieczenia mienia. Podjęto decyzję o przewiezieniu torowisk do Zakładu Komunalnego. Wójt poinformował o warunkach umowy z firmą, która wykona prace. 
W sprawie wniosku o prowadzenie negocjacji z MWiK dotyczących budowy kolektora z działki nr 101 w Osówcu do Dąbrówki Nowej Wójt Gminy oświadczył, że nie zamierza podjąć negocjacji. Jako powód podał, że absurdalne jest domaganie się inwestowania spółki komunalnej inaczej niż mówi porozumienie. Zgodził się, że należy podjąć rozmowy z przedstawicielami spółki dotyczące realizacji porozumienia. Nie można jednak wymagać, by wykonane zostało w pełnym zakresie, ale być może uda się uzyskać zastępcze rozwiązanie. 

Radny Bartłomiej Michałek

Na trasie torowiska kolejki wąskotorowej Wojnowo – Mochle znajduje się oznakowanie „Kolej wąskotorowa w modernizacji”. Jak to odnosi się do rozbiórki torowisk?
Wójt Gminy

Jest to działanie tworzącego się Towarzystwa Miłośników Kolejki Wąskotorowej. Uzyskało ono zgodę na ustawienie tablic. Dziś nie ma jeszcze decyzji, co do reaktywowania kolejki. Trzeba podjąć dyskusję w tej sprawie. 

Radny Mariusz Nawrocki
Przedstawił wniosek zgłoszony poprzez Kazimierza Świtaja w związku z 50 rocznicą OSP w Wojnowie. Czy możliwe jest udzielenie zaliczki na wykonanie sztandaru?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podęto decyzję o dofinansowaniu. Nastąpi to po przedstawieniu rachunku. Jeśli wiadomo będzie, jaka wykona to firma, można udzielić zaliczki. 

Wójt Gminy dodał, że przeznaczenie środków uzależnione jest od uchwały Zarządu OSP.

Radny Mariusz Nawrocki 

Przedstawił wniosek, by po zakończeniu Sesji radni pozostali i wyznaczyli 3 osoby do Komisji Mieszkaniowej.

Wójt Gminy dodał, że jest to sprawa niecierpiąca zwłoki, mimo, że uchwała nie jest jeszcze prawomocna można już ustalić skład Komisji. Jest zainteresowanie mieszkaniami. Trzeba już teraz rozpocząć część działań. 

Wniosek został przyjęty. 

Ad.16.

Sekretarz Obrad radny Bartłomiej Michałek poinformował, że spisany został wniosek:

„Uaktualnić proces kanalizacji Gminy Sicienko (projekt Osówiec – Dąbrówka Nowa).”

Na pozostałe wnioski udzielono odpowiedzi. 

Radny Maciej Reszkowski wniósł zastrzeżenia do redakcji wniosku, należy zaznaczyć, by próbować podjąć negocjacje z MWiK w np. partycypacji w kosztach. Wniosek został zgłoszony wcześniej.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnego o przedstawienie wniosku.

Radny Maciej Reszkowski przedstawił wniosek, by podjąć negocjacje z MWiK w sprawie budowy kanalizacji odcinka Osówiec – Dąbrówka Nowa. 
Radna Urszula Ruprich przedstawiła wniosek, by poszerzyć projekt kanalizacji z Osówca o kolektor Mochle – Osówiec – Dąbrówka Nowa. 

Sekretarz Obrad zapisał wnioski i przedstawił sprawozdanie ze spisanych wniosków po zmianach.

1. „Podjąć negocjacje z Zarządem MWiK w Bydgoszczy w sprawie budowy kanalizacji działki 101 w Osówcu.

2. Rozszerzyć projekt kanalizacji Gminy Sicienko o miejscowości Mochle – Osówiec – Dąbrówka Nowa.”

Zastępca Wójta Gminy 

Nie można przyjąć wniosku o opracowanie projektu kanalizacji wsi Mochle, czy Osówiec , gdyż nie ma na ten cel środków w budżecie. 

Radna Urszula Ruprich 

Podczas posiedzeń Komisji Wójt Gminy poruszał tę kwestię. Rozpatrywane jest to w kontekście rozważenia przyłączenia tych dwóch miejscowości do kolektora.

Wójt Gminy

Nie można tych wniosków łączyć. Wniosek – rozpocząć prace nad projektem Osówiec – Dąbrówka Nowa jest to wniosek o zbadanie kosztów podkładów geodezyjnych, wykonanie projektu technicznego. Wówczas po przyjęciu takiego wniosku przedstawiona podczas Sesji zostałaby relacja z tego typu uzgodnień. Wówczas podjęta zostałaby decyzja, czy można przyjąć do budżetu część lub całość zadania. Jeśli do wniosku włącza się jeszcze Mochle, obejmuje się jeszcze kolejne odcinki podkładów geodezyjnych i projektu, to zakres zadania znacznie wzrasta. Są to inne zakresy prac. 

Wójt Gminy na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy wyjaśnił, że jest opracowana kompleksowa koncepcja kanalizacji Gminy Sicienko i że są w niej ujęte te miejscowości. 

Przewodniczący Rady Gminy w tej sytuacji można obecnie odstąpić od tego wniosku, skoro jest to przewidziane w koncepcji. Przyjęcie wniosku byłoby powtórzeniem koncepcji. 

Radna Urszula Ruprich wycofała wniosek.

Sekretarz Obrad przedstawił sprawozdanie ze zgłoszonych wniosków. Pozostał jeden wniosek:
PODJĄĆ NEGOCJACJE Z ZARZĄDEM MWIK W BYDGOSZCZY W SPRAWIE BUDOWY KANALIZACJI DZIAŁKI 101 W OSÓWCU.

Przewodniczący Rady Gminy poddał sprawozdanie pod głosowanie.

ZA PRZYJĘCIEM SPRAWOZDANIA GŁOSOWAŁO 9 RADNYCH, 5 WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). WNIOSEK ORAZ SPRAWOZDANIE ZOSTAŁO PRZYJĘTE.

SPRAWOZDANIE SEKRETARZ OBRAD ZE ZGŁOSZONYCH WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.17.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił obrady XVII Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte.

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 24 strony ponumerowane kolejno od 1 do 24. Jego integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 12.
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